
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.534  165Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 9/2023-023 -FMS

Objeto: AQUISIÇAO DE MATERIAIS FARMACOLOGICO, LABORATORIAL 
E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICI-
PAL DE SAUDE DE ABEL FIGUEIREDO-PA. Abertura: 25/09/2023 às 09:00 
horas (horário de Brasília-DF). Local: https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br Recebimento das PROPOSTAS até às 08:59 horas do dia 
25/09/2023.  O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL 
no horário das 08:00 às 12:00, nos sítios www.abelfigueiredo.pa.gov.br / 
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Infor-
mações 94-3342-1333 ou abelfigueiredoCPL@gmail.com.
DATA Abel Figueiredo, 06 de Setembro de 2023.

Maria do Carmo Oliveira
Pregoeira

Protocolo: 984058

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO  
REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N. º 042.2023-000030
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para fornecimento de equipamentos e materias permanentes 
hospitalares e odontologicos, para atender a unidade de atenção basica 
vinculada a Secretaria de Saúde do Municipal de Água Azul do Norte/PA, 
conforme termo de referencia.  Data da Reabertura: 21 de setembro de 
2023, às 09h:00min. Regimento: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e alterações posteriores, Lei Complementar 
Federal n. 123/2006 com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, 
Decretos Federais nº 10.024/19, Lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessa-
dos nos sítios: www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.agua-
azuldonorte.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e junto a CPL, das 07h00m 
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura Municipal: Avenida lago 
azul, s/n, Centro Água Azul do Norte - PA, CEP: 68.533- 000. Celular (094) 
99276-5254. Weslley Soares da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 984060

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
TOMADA DE PREÇOS 009/2023

Refere-se à Contratação de Empresa Especializada para Urbanização 
da Praia do Massanori na Cidade de Altamira/Pa, Incluso Fornecimento 
de Mão de Obra e Material. Abertura: 28/09/2023, às 09hs no endereço 
RUA ACESSO 2, 530, PREMEM, (CENTRO DE CONVENÇÕES DE ALTAMI-
RA) DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS. Informações: www.altamira.
pa.gov.br, GEOBRAS-TCM/PA, e-mail: altamiracpl@gmail.com ou Setor de 
Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/
PA, das 08h00 às 12h00. ISABEL GREYCE DO NASCIMENTO FRANCO, 
Presidente da CPL.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 039/2023
REPUBLICAÇÃO

Refere-se à Aquisição de materiais e equipamentos para escola de 
dança, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do edital. 
ABERTURA: 25/09/2023, às 10hs no site https://www.licitanet.com.
br/, Informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.
altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com, -  Setor de Li-
citação, situado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, Altamira, das 
08h00 às 12h00. RODRIGO PINHEIRO MULLER, Pregoeiro.

Protocolo: 984062

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

Retificação da publicação do Aviso de Licitação referente ao Pregão 
Eletrônico Sistema de Registro de Preços n.º 023/2023, realizada na 
página n.º 125, da edição n.º 35.456 do DOE, veiculada no dia 11 de julho 
de 2023. Onde se lê:” Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de equipamentos médico-hospitalares, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde Benevides - PA”, Leia-se:” Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de equipamentos e instrumentais odonto-
lógicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Benevides - PA”. As demais informações publicadas anteriormente perma-
necem inalteradas. Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon 
Oliveira - Prefeitura Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 984065

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

A Secretaria Municipal de Saúde comunica o ato de HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº 010/2023 FMS, para Seleção e contratação 
de empresa do ramo pertinente, para aquisição de computadores e ma-
terial permanente conforme a proposta nº 11283.607000/1220-01, refe-
rente a Portaria nº 4.480 do Gabinete do Ministro do Ministério da Saúde, 
itens destinados amanutenção das atividades do Centro de Especialidades 
Odontológicas de Brasil Novo, ao qual teve seus objetos ADJUDICADOS as 
licitantes: MR TECH INFORMATICA LTDA - 48.000.136/0001-28, Item 1, 
no valor global de R$ 5.628,00 (Cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais); 
MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA - 39.619.837/0002-30, Item 2, 
no valor global de R$ 6.235,86 (Seis mil, duzentos e trinta e cinco reais e 
oitenta e seis centavos); PEG INFORMATICA EIRELI - 01.105.481/0001-
62, Item 3, no valor global de R$ 2.820,00 (Dois mil e oitocentos e vinte 
reais) e JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92, 
Itens 5 e 6, no valor global de R$ 2.428,05 (Dois mil, quatrocentos e 
vinte e oito reais e cinco centavos). Informo também o fracasso do item 
4, Brasil Novo, PA, 04/09/2023.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 984067

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-052501 
Objeto: Contratação de empresa especializada Para a execução da Obra 
de Construção de Unidades escolares de 04 Salas de aula, Com Passarela 
de acesso e alojamento de Professores: emef Livramento e emef Maria 
Borges Pinheiro, Localizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, 
Sob Gestão da Secretaria Municipal de educação. Vencedor: Smp Cons-
truções, Comércio e Serviços Ltda, com o valor total de R$ 1.629.957,86 
(um milhão, seiscentos e vinte e nove mil, novecentos e cinquenta e sete 
reais e oitenta e seis centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93. Gelly de Jesus Lima Sanches - Secretária Municipal de 
educação. 06 de setembro de 2023.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-060601 
Objeto: Contratação de empresa especializada Para a Construção de Pas-
sarela de acesso Para alunos, Casa de Força, Guarda Corpo Metálico e 
alojamento de Professores das Unidades escolares: emef São Paulo e emef 
São Sebastião, Localizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob 
Gestão da Secretaria Municipal de educação. Vencedor: T. Ferreira da Ro-
cha Ltda, com o valor total de R$ 668.431,37 (seiscentos e sessenta e oito 
mil, quatrocentos e trinta e um reais e trinta e sete centavos). Homologo 
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Gelly de Jesus Lima Sanches - 
Secretária Municipal de educação. 06 de setembro de 2023.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-071903 
Objeto: Contratação de empresa especializada Para a execução da Cons-
trução das Unidades escolares Com Passarela de acesso: emef São Se-
bastião - Furo Grande e emef São Sebastião - Ilha do Mutum (Incluindo 
alojamento de Professores), Localizadas na Zona Rural do Município de 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.abelfigueiredo.pa.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/
mailto:abelfigueiredoCPL@gmail.com
http://www.altamira.pa.gov.br/
http://www.altamira.pa.gov.br/
mailto:altamiracpl@gmail.com
http://www.tcm.gov.br/
http://www.altamira.pa.gov.br/
http://www.altamira.pa.gov.br/

